Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          24.05.2017 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии:         Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных
      отношений администрации города Перми;

Зам.председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., заместитель начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Члены комиссии:  Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
 и имущественных отношений администрации Свердловского района города
 Перми;
                                Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                подготовки территорий управления территориального планирования и

                                механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                администрации города Перми;

        Чистяков К.В.,  начальник отдела градостроительства, земельных

        и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района

        города Перми,

        Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных

        и имущественных отношений администрации Дзержинского района

        города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  25.05.2017, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713092:479 площадью 6 730 кв. м., расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Торговая (магазины общей площадью не более 1500 кв.м) заявки не поступали.
по лоту № 2 - земельный участок площадью 1 205 кв.м.,  кадастровый номер 59:01:4019124:15, расположенный по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Шелгуновой,2 (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.
по лоту № 3 - земельный участок площадью 985 кв.м.,  кадастровый номер 59:01:0000000:78593, расположенный по адресу: г. Пермь, Дзержинский район,
ул. Абаканская,38 (индивидуальное жилищное строительство).

 На участие в аукционе по лоту № 3 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Белебезьев Виктор Андреевич
	18.05.2017

по лоту № 4 - земельный участок площадью 1500 кв.м., кадастровый номер 59:01:4716061:416, расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная,113б (производственные базы).

 На участие в аукционе по лоту № 4 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО "Инженерно-технический центр инновационных технологий"
	15.05.2017

по лоту № 5 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3210114:55 площадью 2047 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевкий район, мкр. Ширяиха,40 (озеленение)  заявки не поступали.
по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410626:373 площадью 1886 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Интернациональная,28 (стоянки и гаражи, в том числе многоэтажные встроенные, пристроенные, отдельно стоящие надземные, подземные).
На участие в аукционе по лоту № 6 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Галкина Елена Валерьевна
	18.05.2017

по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4019256:29 площадью 1079 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Чермозская,84 (для индивидуального жилищного строительства).
На участие в аукционе по лоту № 7 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Шляпников Александр Викторович
	05.05.2017

	Шкловский Андрей Ильич
	12.05.2017

	Безгодов Дмитрий Владимирович
	16.05.2017

	Шардина Ксения Сергеевна
	18.05.2017

	Устинов Дмитрий Александрович
	19.05.2017

	Половодова Оксана Валерьевна
	19.05.2017

	Краснов Артем Андреевич
	19.05.2017

	Соколовская Светлана Вацлавовна
	19.05.2017

	Дикий Руслан Евгеньевич
	19.05.2017

	Пономарев Андрей Сергеевич
	19.05.2017

по лоту № 8 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:80208 площадью 7 431 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Деревообделочная,6д (для строительства объектов промышленного и складского назначения) заявки не поступали.
по лоту № 9 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713297:1147 площадью 3 696 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Богдана Хмельницкого,84б (гаражи (встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные, надземные), боксового типа) заявки не поступали.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Белебезьев Виктор Андреевич
	1 520 000,00

по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО "Инженерно-технический центр инновационных технологий"
	612 150,00

по лоту № 6
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Галкина Елена Валерьевна
	89 874,00

по лоту № 7
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Шляпников Александр Викторович
	55 025,00

	Шкловский Андрей Ильич
	55 025,00

	Безгодов Дмитрий Владимирович
	55 025,00

	Шардина Ксения Сергеевна
	55 025,00

	Устинов Дмитрий Александрович
	55 025,00

	Половодова Оксана Валерьевна
	55 025,00

	Краснов Артем Андреевич
	55 025,00

	Соколовская Светлана Вацлавовна
	55 025,00

	Дикий Руслан Евгеньевич
	55 025,00

	Пономарев Андрей Сергеевич
	55 025,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:

по лоту №  3 - Белебезьева Виктора Андреевича.

по лоту №  4 - ООО "Инженерно-технический центр инновационных технологий".

по лоту №  6 - Галкину Елену Валерьевну.

по лоту №  7 - Шляпникова Александра Викторовича, Шкловского Андрея Ильича, Безгодова Дмитрия Владимировича, Шардину Ксению Сергеевну, Устинова Дмитрия Александровича, Половодову Оксану Валерьевну, Краснова Артема Андреевича, Соколовскую Светлану Вацлавовну, Дикого Руслана Евгеньевича, Пономарева Андрея Сергеевича.

2. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1, 2, 5, 8 и 9 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель

                       А.А.Хаткевич
Заместитель председателя
                                    Т.И.Михалева

Секретарь

И.B.Перешеина
 Члены комиссии

Д.В.Ракицкий

          Т.В.Сазонова

К.В.Чистяков

Ю.В.Якутов
PAGE
3